3、2017年5月12日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2016年度权益分派实施公告》，公司2016年度

权益分派方案为：以公司现有总股本101,448,400股为基数，向全体股东每10股派现金股利人民币2.3元（含税）；同时，以

资本公积金向全体股东每10股转增15股。转增后公司总股本变更为253,621,000股。本次权益分派股权登记日为：2017年5月

18日，除权除息日为：2017年5月19日。

4、2017年5月31日，公司与陈文生、周晓军、简相华、韦华才签订了《支付现金购买资产框架协议》，公司拟以不超过

8,000万元人民币购买陈文生、周晓军、简相华、韦华才（按出资比例）合计持有的东莞市显隆电机有限公司80%的股权。

2017年7月，陈文生、周晓军、简相华、韦华才（按出资比例）将显隆电机80%的股权转让给该等自然人持有100%份额的五

莲新科瑞鑫股权投资管理中心（有限合伙）。截止目前，公司根据审计及评估机构出具的相关报告，已与陈文生、周晓军、

简相华、韦华才持有100%份额的五莲新科瑞鑫股权投资管理中心（有限合伙）及该等自然人签订了购买资产协议，具体详

见公司于2017年8月28日披露于巨潮资讯网上的相关公告。

5、2017年6月15日，公司与杜星伟、曾小春、熊万里签订了《支付现金购买资产框架协议》，公司拟以1,000万元人民

币购买杜星伟、曾小春、熊万里合计持有的湖南海捷主轴科技有限公司100%的股权。2017年7月，公司与杜星伟、曾小春、

熊万里签订《支付现金购买资产协议》，确定购买价款为1,000万元人民币，公司已于2017年8月支付了50%的款项。湖南海

捷已于2017年7月25日完成工商变更登记，成为公司的全资子公司。根据公司章程及相关法律法规的规定，公司本次购买资

产事项无需提交董事会及股东大会审议。

6、2017年7月25日，公司召开了2017年第二次临时股东大会，第三届董事会第一次会议，第三届监事会第一次会议，审

议通过了《关于公司董事会换届选举暨第三届董事会非独立董事候选人提名的议案》、《关于公司董事会换届选举暨第三届

董事会独立董事候选人提名的议案》、《关于公司监事会换届选举暨第三届监事会非职工代表监事候选人提名的议案》、《关

于选举公司第三届董事会各专门委员会委员的议案》等议案，具体详见公司于2017年7月25日在在巨潮资讯网披露的相关公

告。

广州市昊志机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州市昊志机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,448,400 75.36%   89,715,496 -15,154,117 74,561,379 151,009,779 59.54%

3、其他内资持股 76,448,400 75.36%   89,715,496 -15,154,117 74,561,379 151,009,779 59.54%

其中：境内法人持股 22,336,500 22.02%   12,737,250 -13,845,000 -1,107,750 21,228,750 8.37%

   境内自然人持股 54,111,900 53.34%   76,978,246 -1,309,117 75,669,129 129,781,029 51.17%

二、无限售条件股份 25,000,000 24.64%   62,457,104 15,154,117 77,611,221 102,611,221 40.46%

1、人民币普通股 25,000,000 24.64%   62,457,104 15,154,117 77,611,221 102,611,221 40.46%

三、股份总数 101,448,400 100.00%   152,172,600 0 152,172,600 253,621,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经2017年4月25日召开的2016年年度股东大会审议通过，公司2016年年度利润分配方案为：以公司现有总股本101,448,400

股为基数，向全体股东每10股派现金股利人民币2.3元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增15股。转增后

公司总股本变更为253,621,000股。2017年5月12日公司披露了《2016年度权益分派实施公告》，确定本次权益分派股权登记

日为2017年5月18日，除权除息日为2017年5月19日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年3月29日，经公司第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会第十五次会议审议通过《关于公司2016年度利润

分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同意以截至2016年12月31日公司股本总数101,448,400股为基数，向全体股东每10

股派送现金股利人民币2.3元（含税），同时，以截至2016年12月31日公司股本总数101,448,400股为基数，以资本公积转增

股本，每10股转增23股。董事会审议利润分配预案后至权益分派实施公告确定的股权登记日前公司股本发生变动的，将按照

分配总额不变的原则对各分配比例进行调整。

2017年4月14日，公司收到控股股东、实际控制人汤秀清先生关于调整原2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案